各      位

平成 24 年 5月 21 日

会 社 名

株 式 会 社  カ ー メ イ ト

（URL http://www.carmate.co.jp/）
代 表 者 名 代表取締役会長 兼 社長 村田隆昭

(ＪＡＳＤＡＱ コード番号：７２９７)

問 合 せ 先

取締役 兼 専務執行役員 塩沼 忠志

Ｔ Ｅ Ｌ (０３)５９２６－１２１１(代表)

主要株主及び支配株主（親会社を除く。）の異動に関するお知らせ

今般、平成２４年５月２１日付けで当社の主要株主及び支配株主（親会社を除く。）に下記のとおり異動があ

りましたので、お知らせいたします。

記

１．異動年月日     平成２４年５月２１日

２．異動が生じた経緯

  当社の支配株主である当社代表取締役会長兼社長の村田隆昭より、その保有する当社株式の一部を平成２４

 年５月２１日付で当社主要株主である筆頭株主の有限会社エム・テイ興産に売却した旨の報告がありました。

３．異動した株主の概要

 主要株主でなくなる者の概要

① 氏     名 村田 隆昭

② 住     所 東京都新宿区

③ 当社との関係 当社代表取締役会長兼社長

４．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 村田 隆昭

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成２４年３月３１日現在）

7,846個

（784,600株）
10.33％ 第２位

異動後
5,546個

（554,600株）
 7.30％ 第３位

５．異動の前後における支配株主（親会社を除く。）の所有に係る議決権の総数に対する割合

 村田 隆昭

議決権の数（議決権所有割合）
 属 性

直接所有分 合算対象分 計
大株主順位

異動前
支配株主

(親会社を除く。)
7,846 個
10.33%

40,338 個
53.11%

48,184 個
63.44%

第２位

異動後 ―
5,546 個

7.30%
42,638 個

56.14%
48,184 個

63.44%
第３位

  有限会社エム・テイ興産

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成２４年３月３１日現在）

28,564個

（2,856,460株）
37.61％ 第１位

異動後
30,864個

（3,086,460株）
 40.64％ 第１位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数        328,934株

平成２４年３月３１日現在の発行済株式総数             7,928,885株

     総株主の議決権の数に対する割合は平成２４年３月３１日現在の議決権数75,949個を用いて算出

   しております。

     大株主順位欄は平成２４年３月３１日現在の株主名簿を基準として推定しております。

６．今後の見通し

   有限会社エム・テイ興産は、当社代表取締役会長兼社長である村田隆昭が代表を務める法人であり、今後

  も安定株主として当社株式を長期保有する旨の報告を受けており、今回の異動による当社の経営体制に与え

  る影響、当社の業績等に与える影響はありません。

以   上